UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-LN Điện Biên, ngày         tháng 5 năm 2021

V/v kiểm tra diện tích rừng đề nghị

nộp tiền trồng rừng thay thế để thực

hiện các dự án: Hồ Bản Phủ, huyện

Tuần Giáo; Hồ Huổi Trạng Tai,

huyện Điện Biên

Kính gửi:

- UBND các huyện Tuần Giáo, Điện Biên;

- Các Chi cục: Lâm nghiệp, Kiểm lâm;

- Ban quản lý dự án các công trình Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn (chủ đầu tư các dự án).

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được các Tờ trình số 283/TTr-BQLDA, số

285/TTr-BQLDA ngày 17/5/2021 của Ban quản lý dự án các công trình Nông

nghiệp và PTNT về việc đề nghị chấp thuận phương án nộp tiền trồng rừng thay thế

diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng để thực hiện các dự án: Hồ Bản Phủ, huyện

Tuần Giáo; Hồ Huổi Trạng Tai, huyện Điện Biên và các hồ sơ, tài liệu gửi kèm.

Để làm cơ sở tham mưu cho UBND tỉnh chấp thuận chủ trương phương án

nộp tiền trồng rừng thay thế đối với các dự án trên, Sở Nông nghiệp và PTNT đề

nghị các đơn vị liên quan phối hợp kiểm tra thực địa diện tích rừng đề nghị nộp

tiền trồng rừng thay thế để thực hiện các dự án; cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Sở Nông nghiệp và PTNT: Đại diện lãnh đạo và chuyên viên, các Chi cục:

Lâm nghiệp, Kiểm lâm (mỗi đơn vị không quá 02 người).

- Huyện Tuần Giáo (kiểm tra dự án Hồ Bản Phủ): Đại diện UBND huyện;

đại diện các phòng, đơn vị chuyên môn của huyện và UBND xã Quài Cang (tổng

số không quá 04 người, thành phần cụ thể do UBND huyện bố trí và thông báo).

- Huyện Điện Biên (kiểm tra dự án Hồ Huổi Trạng Tai): Đại diện UBND

huyện; đại diện các phòng, đơn vị chuyên môn của huyện và UBND các xã Thanh

Hưng, Thanh Chăn (tổng số không quá 05 người, thành phần cụ thể do UBND

huyện bố trí và thông báo).

- Đại diện Ban quản lý dự án các công trình Nông nghiệp và PTNT (không

quá 02 người).

2. Thời gian, địa điểm kiểm tra

- Dự án Hồ Bản Phủ, huyện Tuần Giáo: Tập trung tại UBND xã Quài Cang,

từ 09 giờ, ngày 24/5/2021, sau đó đi kiểm tra thực địa đến khi kết thúc công việc.

- Dự án Hồ Huổi Trạng Tai, huyện Điện Biên: Tập trung tại UBND xã

3545 20/05/2021

Thanh Hưng, từ 08 giờ, ngày 25/5/2021, sau đó đi kiểm tra thực địa đến khi kết

thúc công việc.

3. Tổ chức thực hiện

Giao Chi cục Lâm nghiệp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tổ chức kiểm tra và tham mưu cho Sở các nội dung thuộc thẩm quyền.

(Đề nghị các thành phần tham gia kiểm tra chấp hành nghiêm các quy định

về phòng, chống dịch bệnh Covid-19)

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp

thực hiện. Quá trình thực hiện, đề nghị Ban quản lý dự án các công trình Nông

nghiệp và PTNT chủ động liên hệ với các đơn vị liên quan để tổ chức kiểm tra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, CCLN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thượng

		thuongtv@dienbien.gov.vn
	2021-05-20T10:48:42+0700

		snnptnt@dienbien.gov.vn
	2021-05-20T14:07:55+0700

		2021-05-20T14:08:13+0700

		2021-05-20T14:08:27+0700